Проект
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛОМСКОЕ
ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от __________                                                                                            № ___
д. Коротово

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Уломское от 19.12.2019 № 272 «Об оплате труда в органах местного самоуправления сельского поселения Уломское»

На основании решения Совета сельского поселения Уломское от 16..12.2022 № 95 «О бюджете сельского поселения Уломское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,
Совет сельского поселения Уломское

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Уломское от 19.12.2019 № 272 «Об оплате труда в органах местного самоуправления сельского поселения Уломское» следующие изменения:
1.1. в пункте 2 Положения об оплате труда Главы сельского поселения Уломское цифры «21120,00 руб.» заменить цифрами «21965,00 руб.»;
1.2. приложение 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих сельского поселения Уломское изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.3. приложение 1 к Положению об оплате труда работника, осуществляющего техническое обеспечение деятельности Администрации  сельского поселения Уломское, изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Изменения вступают в силу с 1 января 2023 года и распространяются на правоотношения, возникшие при формировании бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Уломский вестник» и размещению на официальном сайте Череповецкого муниципального района в сети «Интернет».

Глава сельского поселения Уломское                                    Е.Г. Озеринникова
Приложение 1 к решению
                                                                                Совета сельского
                                                                              поселения Уломское
	                                   от ________ № ____
                                                                                                   «Приложение 1
к Положению об оплате труда
 муниципальных служащих
сельского поселения Уломское

РАЗМЕРЫ
ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада, руб.*

	Заместитель главы поселения
	10703,00

	Главный специалист
	6385,00

	Ведущий специалист
	5478,00

	Ведущий специалист ВУС
	4980,00

Приложение 2 к решению
                                                                                Совета сельского
                                                                               поселения Уломское
	                                   от  _____ № ___

                                                                                                           «Приложение 2
к Положению  об оплате труда работников,
осуществляющих техническое обеспечение
деятельности Администрации
сельского поселения Уломское

РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА РАБОТНИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛОМСКОЕ

	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	Водитель
	5350,00

	Уборщик служебных помещений
	5600,00